
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 527

22 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διόρθωση − Τροποποίηση των στοιχείων της απαλ−
λοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 1086729/6502/ 
Δ0010/29.9.2005 (ΦΕΚ 1106/14.10.2005 τ.Δ.) κοινή 
υπουργική απόφαση για την ανέγερση διδακτηρί−
ου του 60ου Γυμνασίου Αθηνών ............................................... 1

Αναγνώριση οδού ως δημοσίας, στην περιοχή «Άγιος 
Βασίλειος» στην Μεσαριά της νήσου Κω Ν. Δω−
δεκανήσου ............................................................................................ 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου του Δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου στα Ο.Τ. Γ 306 3

Τροποποίηση Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου για 
το χαρακτηρισμό του χώρου «πρώην κινηματογρά−
φου Γκλόρια» επί των οδών Παπαγεωργακοπού−
λου − Μουτσοπούλου, σε χώρο Δημοτικού Παιδι−
κού Σταθμού ............................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ.  1049346/3687/Δ0010 (1)
Διόρθωση − Τροποποίηση των στοιχείων της απαλ−

λοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 1086729/6502/
Δ0010/29.9.2005 (ΦΕΚ 1106/14.10.2005 τ.Δ.) κοινή 
υπουργική απόφαση για την ανέγερση διδακτηρίου 
του 60ου Γυμνασίου Αθηνών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 

17/6.2.2001 τ.Α.) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώ−
σεων Ακινήτων».

2. Τις διατάξεις του ν. 3027/28.6.2002 (ΦΕΚ 156/28.6.2002 
τ.Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, 
ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν.

3. Την υπ’ αριθμ. 1086729/6502/Δ0010/29.9.2005 (ΦΕΚ 
1106/14.10.2005 τ.Δ.) κοινή υπουργική απόφαση με την 
οποία κηρύχθηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση για την 
ανέγερση διδακτηρίου του 60ου Γυμνασίου Αθηνών.

4. Το υπ’ αριθμ. ΣΤ1/39728/17.4.2006 έγγραφο του 
Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το υπ’ αριθμ. ΕΓ32−Τ1/8840/17.4.2006 έγγραφο του 
Ο.Σ.Κ. Α.Ε.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ. Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουργού Οικο−
νομίας και Οικονομικών στους Υφυπουργούς Οικο−
νομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την 
5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ. Β΄) όμοια, 
αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε − Τροποποιούμε τα στοιχεία της απαλλο−
τρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1086729/6502/
Δ0010/29.9.2005(ΦΕΚ 1106/14.10.2005 τ.Δ.) κοινή υπουργι−
κή απόφαση ως εξής:

Αντί του αναγραφέντος κειμένου

«Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 
ανέγερση διδακτηρίου του 60ου Γυμνασίου Αθηνών, 
έκτασης συνολικού εμβαδού 3.067,34 μ2 που βρίσκεται 
στο νομό Αττικής, μεταξύ των οδών Κορδικτώνος 9 και 
Τροίας στο ΟΤ 42 και εικονίζεται με κλίμακα 1:200 στο 
από 22.4.2005 ακριβές αντίγραφο του με αρ. αρχείου 
1283 και στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α) κτηματολογικού 
διαγράμματος − πίνακα, το οποίο έχει συντάξει ο Γ. 
Μουτζούρης και έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη της Δι−
εύθυνσης Γηπέδων του Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων 
Α.Ε. Κοκολιού Δήμητρα στις 25.8.2003».

Τίθεται το κείμενο

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 
ανέγερση διδακτηρίου του 60ου Γυμνασίου Αθηνών, 
έκτασης συνολικού εμβαδού 3.067,34 μ2 που βρίσκεται 
στο νομό Αττικής, μεταξύ των οδών Ευελπίδων 9 και 
Τροίας στο ΟΤ 85042 και εικονίζεται με κλίμακα 1:200 
στο από 13.4.2006 ακριβές αντίγραφο του με αριθ. 
1283 και στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α) κτηματολο−
γικού διαγράμματος − πίνακα, το οποίο έχει συντάξει 
ο Γ. Μουτζούρης στις 10.8.2003 και έχει θεωρήσει η 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Γηπέδων του Οργανι−
σμού Σχολικών Κτιρίων Α.Ε. Κοκολιού Δήμητρα στις 
25.8.2003.

4771

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:39:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουνίου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Μ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ 

F

   Αριθ. Οικ. 651 (2)
Αναγνώριση οδού ως δημοσίας, στην περιοχή «Άγιος 

Βασίλειος» στην Μεσαριά της νήσου Κω Ν. Δωδε−
κανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 17.7.1923 (Α΄ 223), ειδικότερα το άρθρο 20 περί 

«Σχεδίων πόλεων, κωμών κ.λπ.» όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

3. Το άρθρο 1 παρ. 1α του π.δ. 24.5.1985 (ΦΕΚ 270/
Δ΄/1985) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 10 
παρ. 1 του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 308/Α΄/31.12.2003).

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α΄/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α΄/27.8.2002) περί «Με−
ταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

7. Την υπ’ αριθμ. 4729/ΦΕΚ 837/17.9.1997 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί 
«ανάθεσης για την υπογραφή με «ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» στον Προϊστάμενο του τμήματος ΠΕ.ΧΩ. 
Δωδ/σου».

8. Το υπ’ αριθμ. 1256/1.3.2005 έγγραφο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Εφαρμογή του αρθρ. 10 παρ. 1 του ν. 3212/2003 και 
διευκρινήσεις σχετικά με τους κοινόχρηστους δρόμους 
σε εκτός σχεδίου περιοχή».

9. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατάξεων».

10. Την από 16.3.2006 αίτηση του Γεωργίου Τζανε−
τουλάκου.

11. Την υπ’ αριθμ. ΔΕ 292/21.1.1993 απόφαση του Νο−
μάρχη Δωδεκανήσου περί απαλλοτρίωσης ακινήτου 
που βρίσκεται στην περιοχή «Αγ. Βασίλειος» Μεσαριάς 
Δήμου Κω, για την δημιουργία δρόμου πρόσβασης.

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΕ 13523/24.8.1994 απόφαση του 
Νομάρχη Δωδεκανήσου με την οποία διορθώνει την υπ’ 
αριθμ. ΔΕ 292/21.1.1993 απόφασή του.

13. Την από 30.3.2006 (3η πράξη, 1η Συνεδρίαση) θετική 
γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και 
Περιβάλλοντος του τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδ/σου.

14. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κω.

Επειδή
Με τη σχετική αίτηση ζητείται αναγνώριση της υφι−

στάμενης δημόσιας οδού πρόσβασης σε στρατιωτικές 
εγκαταστάσεις στην περιοχή «Άγιος Βασίλειος» στην 
Μεσαριά της Κω, όπως φαίνεται και στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που έχει θεωρηθεί με την υπ’ 
αριθμ. 361/20.3.2006 πράξη του προϊσταμένου του τμή−
ματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε την οδό στην περιοχή «Άγιος Βασίλειος» 
στην Μεσαριά της νήσου Κω Ν. Δωδεκανήσου που εφά−
πτεται στις Μερίδες Γαιών Εξοχής Κω 153, 157, 1314 συνολι−
κού μήκους 500 μ. περίπου, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, ως δημοσία κατά τις κείμενες διατάξεις.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 15 Μαΐου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4773



4774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. I−4237/05 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Διδ/χου Ν. Έβρου στα Ο.Τ. Γ 306. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197/Α΄/ 
27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» και 
ειδικότερα το άρθρο 10.

3. Το εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. Διδ/χου (ΦΕΚ 930/Δ΄/24.9.1987) 
και το π.δ. «Έγκριση Πολεοδομικής μελέτης επέκτασης 
Διδ/χου (ΦΕΚ 480/Δ΄/6.7.1988).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29/Α του ν. 1558/1985 
όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 
(Α΄154).

5. Το π.δ/γμα 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/2.2.1996) «Κώδικας Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

6. Την υπ’ αριθμ. 219/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Διδ/χου.

7. Την υπ’ αριθμ. 5/4/5.5.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Ν. Έβρου, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνεται η ζητούμενη τροποποίηση του εγκεκριμέ−
νου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Διδ/χου στο Ο.Τ. Γ 
306 ως εξής: Μετατόπιση της ρυμοτομικής και οικοδο−
μικής γραμμής προς την οδό Αμαλίας και Κανάρη.

Η μείωση του Κοινόχρηστου Χώρου αντισταθμίζεται από 
την δημιουργία Κοινόχρηστου Χώρου στο Ο.Τ. Γ 123 σύμ−
φωνα με την υπ’ αριθμ. Ι−697/06 απόφαση ΣΧΟΠ, όπως φαί−
νεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Διδυμοτείχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 19 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4775



4776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 51240/801 (4)
Τροποποίηση Εγκεκριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου για το 

χαρακτηρισμό του χώρου «πρώην κινηματογράφου 
Γκλόρια» επί των οδών Παπαγεωργακοπούλου − Μου−
τσοπούλου, σε χώρο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 δ/τος Φ.Ε.Κ. 228/Α) 

«περί Σχεδίων Πόλεων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 690/1948 «περί Σχεδίων Πό−
λεων».

3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (Φ.Ε.Κ. 47/Α) όπως 
τροποιήθηκαν με το υπ’ αρ. 1018/1971 ν.δ/γμα (Φ.Ε.Κ. 
220/Α).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/1986 π.δ. (Φ.Ε.Κ. 
70/Α).

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.1988 εγκύκλιο 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. που αφορά «οδηγίες και προδιαγραφές 
για τροποποιήσεις κ.λπ. ρυμοτομικών σχεδίων».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1,2 και 6) και 154 
του από 14.7.1999 Π.Δ. «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας» (Φ.Ε.Κ. 580/Δ).

7. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Φ.Ε.Κ. 33/Α) για «επέ−
κταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις» και του νόμου 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 
124/Α) για «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 140/Α) για 
«Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός 

Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδομικές δι−
ατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Φ.Ε.Κ. 17/Α) «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».

10. Την παραγρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 
(Φ.Ε.Κ. 197/Α).

11. Το π.δ. 178/14.2.1981 (Φ.Ε.Κ. 50/Δ) «περί μεταβιβάσεως 
Πολεοδομικών Αρμοδιοτήτων στο Δήμο Πειραιά».

12. Το π.δ. 323/31.5.1989 (Φ.Ε.Κ. 146/Α) και το π.δ. 410/1995 
(Φ.Ε.Κ. 231/Α) που αφορά «Δημοτικό και Κοινοτικό Κώ−
δικα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το ν. 
2539/1997 (Φ.Ε.Κ. 244/Α).

13. Το Γ.Π.Σ. του Δήμου Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 79Δ/1988).
14. Την υπ’ αριθμ. 692/7.9.2005 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πειραιά.
15. Την από 2.3.2006 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Χ.Ο.Π. με 

αρ. πρακτικού 2, (αρ. πρ. Ν.Σ.Χ.Ο.Π.: Κ20/8.3.2006, απο−
φασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου για το χαρακτηρισμό του χώρου «πρώην κινηματο−
γράφου Γκλόρια» επί των οδών Παπαγεωργακοπούλου 
− Μουτσοπούλου, σε χώρο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α.

1. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4777



4778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005272206060008*


